РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

От «15» февраля 2021 г.  №  126

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей и выдача направлений в образовательные учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 года № 2611-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования  Турочакский район, утвержденным Постановлением Главы муниципального образования «Турочакский район»  28 августа 2017 года № 422,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей и выдача направлений в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление Главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 29 июня 2015 года № 119 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей и выдача направлений в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истоки Плюс», разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.начальника Управления  образования Е.М.Заркову.

Глава муниципального
образования «Турочакский район»				             В.В.Осипов

[bookmark: _GoBack]

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
юрист Управления  образования
В.А.Алексеева

	СОГЛАСОВАНО
__________________________________
__________________________________
«___» ________ 2021 года